[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГУБСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Проект

	           от _______________                                                             № _______

	станица Губская

	О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 28 июня 2017 года №148 «О муниципальной должности и лице, замещающем муниципальную должность в муниципальном образовании Губское сельское поселение

Мостовского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губского сельского поселения Мостовского района, Совет  Губского сельского поселения Мостовского района решил:

1.Внести в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 28 июня 2017 года №148 «О муниципальной должности и лице, замещающем муниципальную должность в муниципальном образовании Губское сельское поселение Мостовского района» следующие изменения:

 в приложении к решению Совета Губского сельского поселения Мостовского района «Положение о муниципальной должности и лице,  замещающем муниципальную должность в муниципальном образовании Губское сельское поселение Мостовского района.
1)в части 2 статьи 10:

-пункт 2 изложить в новой редакции:

«2)участвовать в управлении коммерческой организацией или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);

г) иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

-дополнить пунктом 2)1 следующего содержания:

«2)1заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»;

2 )статью 10 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5.Лица, замещающие муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям.».

2.Признать утратившим силу решение Совета Губского сельского поселения  Мостовский район  от 17 апреля  2019 года №226  « О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 28 июня 2017 года №148 «О муниципальной должности и лице, замещающем муниципальную должность в муниципальном образовании Губское сельское поселение Мостовского района»».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным  вопросам  (Балавнюкова).

4.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.